



**DET KONGELIGE
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/807-

19. april 2023

**Svar til næringskomiteen vedrørende Dokument 8:219 S (2022-2023) -
Om strengere straff for alvorlig dyrekriminalitet**

Jeg viser til representantforslag Dokument 8:219 S (2022-2023) - Om strengere straff for alvorlig dyrekriminalitet sendt i brev 13. april 2023 fra næringskomiteens fungerende leder, Torgeir Knag Fylkesnes fra Sosialistisk Venstreparti.

Følgende forslag bes vurdert:

- 1. Stortinget ber regjeringen i tråd med Økokrims anbefalinger fremme forslag om å øke den øvre strafferammen for alvorlig dyrekriminalitet til seks år.**

Regjeringen besluttet i desember 2021 å utarbeide en stortingsmelding om dyrevelferd med sikte på fremleggelse i løpet av 2024. Dette arbeidet er godt i gang. Departementet har mottatt flere innspill om dyrevelferdskriminalitet, herunder også strafferammen etter dyrevelferdloven og temaet vil inngå som en viktig del av arbeidet med dyrevelferdsmeldingen.

- 2. Stortinget ber regjeringen sikre at Mattilsynet i større grad anmelder alvorlige brudd på dyrevelferdsloven.**

I arbeidet med å bekjempe dyrevelferdskriminalitet må Mattilsynet og politiet samarbeide. I 2015 ble det inngått en avtale mellom politiet og Mattilsynet for styrket samarbeid mot dyrevelferdskriminalitet, og i mars 2022 ble det ferdigstilt retningslinjer for samarbeidet mellom politiet og Mattilsynet i dyrevelferdssaker. Det ble i den forbindelse arrangert en stor samling med deltakere fra alle politidistriktene og Mattilsynets regioner for å gjennomgå den nye retningslinjen. Videre har Mattilsynet skriftlige retningslinjer for bruk av virkemidler og

opptrapping av virkemidler, der politianmeldelse brukes i de alvorligste dyrevelferdssakene. Mattilsynets årsrapport for 2022 viser at antallet politianmeldelser har økt fra foregående år, og økningen gjelder stort sett på dyrevelferdsområdet. I tillegg anføres det at ØKOKRIM mener flere alvorlige saker bør anmeldes i samsvar med retningslinjen. Mattilsynet skriver at dette vil følges opp i 2023. Temaet vil også inngå i arbeidet med dyrevelferdsmeldingen.

3. Stortinget ber regjeringen sikre at dyreeiere som ikke etterkommer pålegg fra Mattilsynet etter alvorlige og gjentatte brudd på dyrevelferdsloven, lettere fratas retten til å drive med husdyrhold.

I noen dyrehold får dyrene dårlig tilsyn og stell over lang tid, og Mattilsynet fatter gjentatte vedtak om vesentlige utbedringer uten at det fører til at dyrene får det varig bedre. Slike dyrehold kalles kronisk dårlige dyrehold. Oppfølging av kronisk dårlige dyrehold har vært et prioritert område for Mattilsynet de senere årene. For å sikre systematisk oppfølging og formålstjenlig bruk av virkemidler, har Mattilsynet revidert interne prosedyrer for oppfølging av slike dyrehold. Målet er å oppnå varig bedring av dyreholdene eller å få dem avviklet innen forsvarlig tid. Personer som i disse sakene viser seg å være uskikket til å ha dyr, og som oppfylder vilkårene i dyrevelferdsloven § 33, skal få aktivitetsforbud. Mattilsynet må opptre innenfor rammen av forvaltningsloven, som skal sikre den enkeltes rett til å få behandlet sine saker av offentlige myndigheter på en forsvarlig og riktig måte. Departementet har mottatt flere innspill om tilsynets virkemiddelbruk og temaet vil inngå i arbeidet med dyrevelferdsmeldingen.

Med hilsen



Sandra Borch